At vero Hierax perpetua quadam in imperato-
rem malevolentia suffusus, tum mandatis sibi
castrorum excubiis, quoniam cum agmine suo
prope Byzantium pernoctabat, excubitibus reli-
ctis, ipse uno famulo secretorum conscio prose-
quente, urbem subit, et collocutus cum archonti-
bus, pollicitusque imperatorem necaturum regres-
sus inde, cum aliis militibus suis in castra venit.
Imperatori quid Hierax fecerit, amici ex urbe pro-
tinus significant: quemadmodum scilicet nocte
præcedente intus cum archontibus sermonem con-
tulcrit, monentes, ut caveret sibi ab homine. Im-
perator illos falli ratus, ait iis, quorum in talibus
fidem exploraverat, ab archontibus versute rimo-
rem sparsum esse, ut eo audito, ipse in illum
exempla ederet, aut ut ille sibi timens, ad eorum
partes transiret. Sed postquam amici eadem con-
firmarunt, imperator Hierace accito, dictorum
pactique, ac juramenti quod dedisset, nihil se sce-
leris de cætero facturum admonuit, eandemque
quam prius optionem proposuit, hortatus, si velle
imperatrici militare, ne furtim a se, sed palam
valedicens recederet; nullo enim modo impeditu-
rum. Statim ille tremendum sacramentum dicit,
nihil ejus sibi esse conscium, quod obicereur,
pactumque ac juramentum prius servare sedulo, et
ut imperatori adhaereat, in eo sibi esse omnia.
Illico imaginem præclari martyris Christi Georgii
(58) fidei suæ, sinceræque erga imperatorem volun-

Jacobi Pontani notæ.

(58) Nota ritum, et simul venerationem sancti Georgii, qui et apud nos Germanos magno in ho-
nore est.

tatis quoddam pignus dedit. Iline imperator mox A suspicionem deposuit. Hierax non diu post iterum captata occasione Byzantium cum archontibus de- nuo colloquendi causa intravit. Eadem nocte Paraspondylus alius a praefecto Adrianopolis, ob simi- lem causam verba cum iisdem habiturus, in urbem venit; nam et antea clandestine **668** de nece impe- ratori inferenda cum illis egerat. Ubi autem tor- tuo et Hierax affuit, portis adhaere clausis, inter alios multos Paraspondylum non agnovit. Is vero Hieraci simile facinus molienti invidens, illumque prodere statuens, clam accedit; pilos de cauda ejus equi praescindit, ut sic hominem apud imperatorem signum facinoris conspicuum pilos illos proferendo, manifeste coargueret, ejus proditionem sibi hi- fariam commodaturam credebat, nempe ut Hiera- cem in re tanti momenti, tamque ardua amplius antagonistam non haberet, ab imperatore vita mul- tatum scilicet; et ob tam insignis benevolentiae suae documentum liberius securum adire, atque ita facilius eum jugulare posset; cogitabat enim, ut perhibebant, in dormientem stricto ense irruere. Prima luce amici iterum imperatorem faciunt cer- tiorem, Hieracem noctu ingressum denuo Byzan- tium, cum Archontibus sermonem misculisse. Paraspondylus ipse quoque defectionem Hieracis, et insidias nuntiat, et p. hos caudae equinae osten- tans affirmat, se etiam prius suspectum habuisse: sed ne forte ex falsa suspitione mentiretur, im- misse, ideoque ad portam Byzantii abiisse, et C inter alios ignotum latuisse. Eodem Hieracem ve- nisse seque pilos caudae jumenti ejus pro evidenti iudicio, ita ut non animadvertetur, abstulisse, i. sum portis reclusis, cum iutus fuisset, rursum exivisse. His auditis, quid Hieraci faceret apud amicum disquirebat imperator. Disquirenti nun- tiatur, globum Byzantio eripisse, qui cum aliquo- ce ejus exercitu confingat. Latini siquidem ex Ger- manis quidam pauci, Byzantii manentes, in ques- dam imperatorios egressi inciderrant, in quibus et Hierax: consertisque manibus, nec de Romanis, nec de Latinis quisquam, aut occidit, aut vulnera- tus est, solus Hierax duobus acceptis vulneribus equum amisit, et quin caperetur, parum absuit, quem postea supervenientes imperatorii servarunt, D sauciumque in castra perduxerunt. Ad ejus ta- bernaculum accedens imperator, videret, movebat, ne forte Georgius Christi martyr ejus in se insolentem temeritatem castigans (quod eum sponso- rem dedisset, rursum se vitiose, et improbe factis astringeret) vulnerari permisisset. Ille idem quod ante affirmare, injuria in se suspicionem commo- veri. Nocte sequenti, quoniam se proditionis ma- nifestum videbat, Byzantium aufugit; ubi interro- gatus, cur promissa non perfecisset, respondit, **669** conatum quidem nunquam, opportunitatem tempor sibi defuisse, imperatore non secus sibi cavente, quam si cogitata ejus perspiceret: et ve- nisse, ne deprehensus, sanguine ocnas daret.